УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ

_____________________________ФЕДЕРАЦИИ_____________________________
307620, Курская область , поселок Конышевка ,улица Ленина,19

Приказ
от 09.01.2017 года № 1

О закреплении определенной территории
за образовательными организациями района
на 2017 год

На основании п.6 ст.9 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. N 32 г. "Об
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования", и в целях предоставления возможностей для получения
начального общего, основного общего, среднего общего образования детям,
проживающим на территории Конышевского района, обеспечения
Конституционного права граждан на образование, упорядочения учета детей
и подростков в возрасте от 6,6 лет до 18 лет ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями
района определенные территории (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций:
- не реже 2-х раз в год уточнять списки детей, подлежащих

обязательному обучению в организациях образования района проживающих
на закрепленных территориях;

обеспечить наличие и правильность ведения необходимой
документации по учету детей и охват их различными формами получения
начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования ;

-возложить ответственность за учетом детей в микрорайоне школ на
руководителей школ.

2
3. Данный приказ довести до сведения ответственных лиц.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
Исполнено в дело №01 -03 от 09.01.2017г.

О. В. Щербакова

Ведущий специалист-эксперт Л.А.Белкина

Приложение№ 1
к приказу управления образования
Администрации Конышевского района
от 09.01.2017 года №1

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
за муниципальными казенными общеобразовательными организациями
_________ (школами) определенной территории на 2017 год__________

№
п/п

Наименование общеобразовательной
организации

Состав микрорайона,
закрепленного за
общеобразовательной
организацией

1 МКОУ «Беляевская средняя
общеобразовательная школа»

МО «Беляевский сельсовет»
с. Беляево, д.Малахово» ,

д. Верхнее Песочное,
д.Нижнее Песочное

2 МКОУ «Глазовская средняя
общеобразовательная школа»

МО «Малогородьковский
сельсовет» с. Глазово,

д.Верхняя Вабля,д.Нижняя
Вабля, д.Березовец,

д.Озеровка,д.Павловка,
с.Юрьевка, х.Лисицин

3 МКОУ «Жигаевская средняя
общеобразовательная школа»

МО «Ваблинский сельсовет» с.
Жигаево, с.Вабля.

с.Рыжково,с.Лукьянчиково
4 МКОУ «Конышевская средняя

общеобразовательная школа»
с. Захарково. с.Дремово-
Черемошки, с. Севенки,

д. Котлево, пос. Конышевка:
ул.Веселая,ул.Восточная,
ул.Воинов
Интернационалистов.
ул.Гайдара, ул.Гагарина.
ул.Джержинского, ул.Костина.
ул.Кольцевая, ул
Комсомольская,
ул.Красноармейская,
ул. Копылова.
ул. Колхозная,ул.Лютикова.
ул.Льва Толстого, ул.Чапаева,

ул.Ленина, ул. Луговая,
ул.Лесная, ул.Мирная,
ул.Малиновского,
ул. Мол одежная,
ул.Маяковского, ул.Матросова,
ул.Пушкина, ул.Полевая,
ул.Парковая,
ул.Первомайская,пер.Веселый,
ул. Пионере кая, ул.Октябрьская.
ул.50 лет Советской власти,
ул.Островского, ул.Садовая,
ул.Советская, ул.Титова,
ул.Татаринова, ул.Школьная,
ул.Черняховского,
ул.Кролевецкого

5 МКОУ «Катарская средняя
общеобразовательная школа»

МО «Платавский
сельсовет»с.Красная Слобода,

с.Семеновка, с. Гряды,
с. Шустово, дер. Кашара,
с.Коробкино, с.Платава.

6 МКОУ «Старобелицкая средняя
общеобразовательная школа»

МО «Старобелицкий
сельсовет» ст. Арбузово, д.

Кусаково-Белица, с.
Пересветово-Белица, х.

Олешенка, с. Старая Белица,
х.Будановский, х.Белый Ключ,

д.Гриневка
7 МКОУ «Васильевская средняя

общеобразовательная школа»
МО «Наумовский» МО
с.Верхняя Соковнинка, ст.
Соковнинка, х.
Александрова, с.
Наумовка, д. Никифоровка
с. Макаро - Петровское, д.
Васильевка, х.Троицкий, д.
Белые - Берега, д. Пески, д.
Хатуша, х. Первомайский

8 МКОУ «Машкинская основная
общеобразовательная школа»

МО «Машкинский сельсовет»
д. Матвеевка, д.Верхопрудка. с.

Машкино, с.Яцено,
д.Богдановка, д.Рожня,

х.Форсов
9 МКОУ «М.Городьковская основная

общеобразовательная школа»
МО «Малогородьковский

сельсовет» д. Большое
Городьково, с. М.

Городьково,
д.Клесово,д.Яковлево

10 МКОУ «Толкачевская основная
общеобразовательная школа»

МО «Прилепский сельсовет»
д.Прилепы, с.Толкачевка

11 МКОУ «Ширковская основная
общеобразовательная школа»

МО «Прилепский сельсовет»
с.Ширково, д.Хрылево,
х.Трости, х.Заветенский

12 МКОУ «Черниченская основная
общеобразовательная школа»

МО «Беляевский сельсовет»д.
Артаково-Вандарец, с.

Черничено
13 МКОУ «Яндовищенская основная

общеобразовательная школа»
МО «Машкинский сельсовет»

д. Булгаковка. с. Мармыжи.
с. Яндовище, д.Заслонки